
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 
 

И С П О Л К О М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

22 марта 2017г. № 6/10-6  г. Москва 

 

 

Об отношении ЦК профсоюза к акции протеста, 

объявленной президиумом Комитета 

Свердловской областной организации профсоюза  
  

 

 

 

Президиум Комитета Свердловской областной организации профсоюза 

принял постановление от 2 марта 2017 года № 18/2 «О действиях Профсоюза в 

связи с ростом социальной напряженности в трудовых коллективах», 

предусматривающее проведение 28 марта 2017 г. в г. Екатеринбурге публичного 

мероприятия в форме митинга, на котором предполагается принять и направить 

органам власти и работодателям резолюцию с требованиями о сохранении 

муниципального транспорта, рабочих мест, повышению уровня оплаты труда 

работникам муниципального пассажирского транспорта. 

Заслушав информацию о действиях комитета Свердловской организации 

профсоюза о ситуации в предприятиях муниципального пассажирского 

транспорта, 
 

Исполком профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Поддержать действия Комитета Свердловской областной организации 

профсоюза в связи с ростом социальной напряженности в трудовых 

коллективах. 

2. Направить обращение с поддержкой требований работников 

пассажирских предприятий г. Екатеринбурга в адрес Губернатора Свердловской 

области. 

3. Предложить комитетам территориальных организаций профсоюза 

направить в органы власти, органы местного самоуправления и работодателям 

письма и заявления о поддержке требований членов профсоюза Свердловской 

областной организации профсоюза. 

 

 

 

Председатель профсоюза        В.В.Ломакин 
 


